Mentuntur virginitatem, et hi gressus habent aliquid meretricii.
 Laceras vestes et neglecta capita
 Reverere, non pulchritudinem sericæ texturæ. Margarita
 85 Aliam ornet, ac aurum in eorum membris coruscans,
 Quarum picti vultus, manus terrestris figmenta,
 Cælesti imagine aliena, turpia simulacra,
 Lascivie monumenta, et tacita argumenta,
 Tabulæ mobiles, mysteria tranquillæ noctis,
 344-345 90 Splendida dedecora, sepulcra fetorem tegentia.
 Ab his longe recedas, virgo fortis et ornata
 Occulta pulchritudine, Christi regis sponsa.
 Oculis oculis junge, sermonem sermoni, pura puris;
 At nunquam risum risi et audaciæ audaciam:
 95 Ex his enim mala hominibus ruina.

Masculum omnem fuge, præsertim introductitum
 (Mirrhæ aqua amara, crede mihi, casta virgo),
 Etiam auro purior sit, et adamante
 Firmior. Duplex enim hic subest timor. Si tu confidis
 100 Carni tuæ, quæ fides membris simul habitantibus,
 Ne tibi quidem, cum purus sit et sine nævis oculus et mens,
 Anima autem dissona terreni aliquid occultet, et spiritum insectetur?
 A carnibus ad spiritum translata es et inde evecta:
 Quomodo rursus carnium conjunctionem laudans,
 105 Sponsam dedecoras, qui tuam captivam suam æmulatur,
 Non verita, ne quando pretiosum tibi amorem subtrahat,

83 Τρυφώνονα. Duo Regg. τρυφώνονα. Chig. τρυφώνονα. Coisl. τρυφώνονα.

86 Χορλωρ. Int. 992 χοῦλωρ.

91 Κυθήσσα. Regii codices duo, Chigianus et Coislinianus κυθήσσα.

93 Λόγῳ λόγον. Ita Coisl. Edit. λόγον λόγῳ. Mox ἀγνὰ καὶ ἀγνοίς. Tres Regg. et Coisl. ἀγνὴ, καὶ ἀγνή. Int. 992 καθαρά, καθαρά.

95 Ἐκ γὰρ δὴ. Ita duo Regg. In edit. deerat δὴ. Mox μερόσσειν. Chig. ἀνθρώποισιν.

97 Μετρήδης. Alludit ad vers. 23, cap. xv, Εκοθί. Mox καὶ πείθεο. Duo Regg. et Coisl. καὶ πείθεο.

99 Ἐπι δέος. Int. 992 ἐπιοτι δέος.

100 Τε πειπθα. Ita Chig. Edit. πιστός. Mox ἑμμορφιοῖς. Coisl. ἑμμορφιοῖς.

102 Καῦθοι. Regg. tres καῦθη. Mox iidem et Coisl. δίκαιη pro δίκαιο.

105 Ἠμερόντα. Sic tres Regg. et Coisl. Edit. ἡμερόντα.

METRICA VERSIO.

Nec vero castam te jactes esse, superbe
 Si graderis; gressus est quedam namque libido.
 Mentitur, fœdatus summi quodammodo corpus.
 Detritas etiam vestes venerare, caputque
 Deliciis vacuum et luxu, non serica fila.
 Ornentur gemmis aliis, decorentur et auro,
 Quod fulgore suo collustrat corporis artus:
 Hæc, inquam, his placeant, quarum depicta colore
 Multiplici est facies, mortaliæ arte manuce
 Condita, cœlestique ab imagine turpis imago
 Dissita, calcanti prodeus sine voce pudorem:
 Viventes tabulæ, mysteria noctis opacæ,
 Externeque nitens labes, pulchrumque sepulcrum
 Interno fetore madens et sordibus atris.
 A quibus, o virgo, Christum sortita maritum,
 Quam decor occultis decorat, quam tecta venustas,
 Esto procul, turpemque ornatum a corpore pelle.
 Luminia luminibus, verbis conjungito verba,